[www.fbclawyers.com](http://www.fbclawyers.com)

ולעקוב אחרינו:

לקוחות נכבדים, אנחנו שמחים להציג בפניכם גיליון נוסף של מעו"דכן תכנון ובניה ובו עדכוני חקיקה ופסיקה של בתי המשפט וועדות ערר שפורסמו לאחרונה.

נפנה את תשומת לבכם לטיטות תקנות התכנון והבניה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר)(הוראת שעה מס' 5), התשפ"ד 2024 שפורסמה להערות הציבור.

בהמשך לתיקון 149 לחוק התכנון והבניה, ועל רקע מצב המלחמה בו מצויה מדינת ישראל במסגרת המערכה "חרבות הברזל", מוצעות הוראות מיוחדות הנוגעות לפניה של מבקש להוספת מרחב מוגן דירתי או הוספת מרחב מוגן למבנה ציבור, או מי מטעמו, לגורם מאשר או לגורם נוסף בהתאם לסעיף 145ב(ב) לחוק והכל בהתאם לתנאים המפורטים בטיטות התקנות.

בנוסף פורסמה להערות הציבור טיטות תקנות התכנון והבניה (הליך רישוי בדרך מקוצרת)(תיקון מס' 4), התשפ"ד-2024.

מטרת התקנות היא צמצום פערי המיגון ברחבי הארץ, באמצעות קביעת הוראות אשר ירחיבו את ההסדרים הקיימים בנוגע להקמת מרחבים מוגנים בהליך רישוי בדרך מקוצרת.

אנו מאחלים קריאה מהנה וחג פסח שמח ומייחלים לימים שקטים ולשובם של החטופים לביתם.

## **בשאלת פרשנות תכניות, יש להעדיף את פרשנות הוועדה המקומית אשר מהווה מוסד תכנון האמון על פרשנות תכניות בתחום התכנון**

עת"מ 56598-07-23 גבאי מניבים ופיתוח בע"מ ואח' נ' ועדת ערר לתכנון ובניה מחוז תל אביב ואח' בבית המשפט לעניינים מנהליים בתל אביב-יפו בפני כבוד השופט גלעד הס, ניתן ביום 13 במרץ 2024.

עסקינן בעתירה שהוגשה ביחס להוראת שעה שהותקנה במסגרת תקנות התכנון והבניה (סטייה ניכרת מתכנית) (הוראת שעה), התשע"ד - 2013 (קובץ התקנות 7308, 27.11.2013 בעמ' 266), אשר מכונה "הקלת שבס-כחלון", במסגרתה ניתן לאשר הקלה לתוספת של עד 30% למספר יחידות הדיור המאושרות במקרקעין והוספת זכויות בניה (להלן: "הוראת השעה").

המחלוקת שנתגלעה היא בדבר מועד שבו הוגשה הבקשה להיתר שכללה את ההקלה מכוח הוראת השעה, קרי, האם הבקשה להיתר הוגשה טרם או לאחר פקיעת תוקפה של הוראת השעה, וכיצד יש לפרש את המילה "הוגשה" בתקנות התכנון והבניה (סטייה ניכרת מתכנית) (הוראת שעה) (תיקון) (ק"ת 8596, 15.6.2020) (להלן: "תקנות התחולה").

העותרים טענו, כי הבקשה להיתר ולהקלות הוגשה טרם פקעה הוראת השעה, ומכאן שהם זכאים לקבל את ההקלות שהתבקשו על ידם. לדידם, די במסמך שהגישו בעת פתיחת הבקשות המקוונות, המכונה "תכנית ראשית" בתקנה 33(7) לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "תקנות רישוי בניה").

המשיבים מצידם טענו, כי הבקשה להיתר הוגשה לאחר פקיעת תוקף הוראת השעה.

בית המשפט דחה את העתירה וקבע, כי הבקשה להיתר הוגשה לאחר פקיעת הוראת השעה. תקנות התחולה אינן מגדירות את המונח "הוגשה". עם זאת, תקנה 33(א) לתקנות רישוי בניה מפרטת 19 פרמטרים ונספחים שיש לכלול במסגרת בקשה להיתר.

ועדת הערר המחוזית קיבלה את הערר בחלקו וקבעה, כי החלטת הוועדה המקומית להאריך בדיעבד את תוקפו של היתר הבניה המקורי לא עולה כדי אי חוקיות בולטת המצדיקה את ביטול המעשה המנהלי. זאת, לאור מהותה של ההחלטה, היעדר הפגיעה בעוררים ובהתחשב ברציונל שבבסיס התיקון לתקנות 59-60 לתקנות התכנון והבנייה (רישוי בנייה), תשע"ו-2016, שנועד לפשט את הליכי התכנון ולהקל על הפרוצדורה שנקבעה בנוגע להארכת תוקפו של היתר בניה ומאפשר הארכת תוקפו של היתר בניה לתקופה של עד 6 שנים.

ועדת הערר קבעה, כי ככל שלא נפל פגם בהליך פרסום ההקלות או אישורן והן הפכו לחלוטות כבענייננו, אין הצדקה לקיים דיון בהן מחדש.